
 

 

 

1 

 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

20.07. 2021  № 236 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении положения «О порядке и 

условиях предоставления в аренду 

муниципального имущества, предназначенного 

для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства и физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»» 

 

 

 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 19 (278) 

                                                                                                                                   26 июля 2021г. 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12054854&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12054854&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12054854&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061610&sub=0


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», в 

целях оптимизации и эффективности использования муниципального имущества субъектами 

малого и среднего предпринимательства на территории Муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение», -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить положение «О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте 

Администрации Грушевского сельского поселения в сети «Интернет». 

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 20.11.2020 № 639 «Об утверждении положения «О порядке и условиях 

предоставления в аренду муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

        

 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит: 

Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 



3 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 20.07.2021 № 236 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

«О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход»» 

 

 

 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и опубликования 

перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение", предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП), 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и физические лица, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане) (далее - Перечень), а 

также порядок и условия предоставления имущества, включенного в Перечень. 

2. Перечень утверждается в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и самозанятым 

гражданам. 

3. Перечень представляет собой реестр объектов муниципальной собственности 

муниципального образования "Грушевское сельское поселение", предназначенных для 

использования исключительно в целях предоставления их во владение и (или) в пользование 

субъектам МСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП (далее - 

объекты) и самозанятым гражданам. 

4. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП и самозанятым гражданам, а также может быть отчуждено на 

возмездной основе в собственность субъектов МСП в соответствии с частью 2.1 статьи 9 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или     

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061610&sub=921
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061610&sub=921


4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего      

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (далее - Федеральный закон № 159-ФЗ). 

5. Запрещается продажа переданного субъектам МСП, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов МСП и самозанятым гражданам, имущества, 

переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав 

пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной 

деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность 

субъектов МСП в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ. 

6. Формирование и ведение Перечня осуществляет Администрацией Грушевского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

Статья 2. Порядок формирования и ведения 

1. Объекты, включаемые в Перечень, должны соответствовать следующим требованиям: 

1) находиться в собственности муниципального образования "Грушевское сельское 

поселение"; 

2) быть свободными от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства). 

2. Перечень формируется по форме ведения перечня муниципального имущества. 

3. Перечень утверждается постановлением Администрации Грушевского сельского 

поселения с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением его муниципальным 

имуществом. 

4. Субъекты МСП, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов МСП 

и самозанятые граждане вправе обращаться в Администрацию Грушевского сельского поселения с 

заявлениями о включении объектов в Перечень. 

Поступившие заявления заинтересованных лиц не являются обязательными при 

формировании Перечня и внесении в него изменений. 

5. Перечень и вносимые в него изменения в десятидневный срок с даты утверждения 

подлежат обязательному размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения. 

6. При ведении Перечня Администрация Грушевского сельского поселения осуществляет 

контроль за использованием объектов. 

 

 

 

 

Статья 3. Порядок и условия предоставления муниципального имущества, 

включенного в Перечень 

1. Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, осуществляется 

путем проведения торгов в форме аукциона или конкурса. 

Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов МСП, 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП и самозанятым гражданам 

к участию в торгах не допускаются. 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061610&sub=921
http://mobileonline.garant.ru/document?id=9915512&sub=63


5 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

Без проведения торгов муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть 

передано в аренду, безвозмездное пользование и иные права владения и (или) пользования в 

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите 

конкуренции". 

Торги на право заключения договоров аренды муниципального имущества проводятся в 

соответствии с положениями Федерального закона от 26.07.2006 № 135- ФЗ "О защите 

конкуренции" в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом. 

2. При обращении субъектов МСП за оказанием поддержки субъекты МСП должны 

представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, предусмотренным 

муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных 

программ (подпрограмм). 

Не допускается требовать у субъектов МСП предоставления документов, которые находятся 

в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, 

за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" перечень документов. 

Не могут претендовать на предоставление муниципального имущества, включенного в 

Перечень, субъекты МСП, указанные в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 

209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации". 

3. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в 

Перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на 

основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права 

владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления муниципального имущества в 

аренду (субаренду) субъектам МСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов МСП и самозанятым гражданам, не должен превышать три года. 

4. Размер арендной платы определяется на основании рыночной оценки арендной платы, 

определенной в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в 

Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской 

Федерации. 

Субъектам МСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и 

самозанятым гражданам, осуществляющим свою деятельность в помещениях бизнес -инкубатора, 

предоставляется льгота за пользование муниципальным имуществом в виде установления 

минимального размера арендной платы за аренду помещений бизнес-инкубатора. Указанная 

льгота также предоставляется некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП, за аренду нежилых помещений. 

Годовая арендная плата за 1 квадратный метр общей площади помещения, арендуемого 

субъектами, указанными в абзаце 2 настоящей части, устанавливается в размере рыночной 

стоимости арендной платы за него. 

 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12048517&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12048517&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12077515&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12077515&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12054854&sub=1403
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12012509&sub=1


6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

 

              Статья 4. Основания и порядок исключения муниципального имущества из 

Перечня 

1. Основаниями для исключения имущества из Перечня являются: 

а) списание имущества; 

б) изменение количественных и качественных характеристик, в результате которого 

имущество становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению; 

в) утрата или гибель имущества; 

г) возникновение потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для 

обеспечения осуществления своих полномочий; 

д) решение суда; 

е) невостребованность имущества, включенного в Перечень, в течение трех месяцев со дня 

опубликования Перечня или изменений в него; 

ж) внесение изменений в Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ, в результате 

которого у субъектов МСП, арендующих муниципальное имущество, возникло преимущественное 

право на приобретение такого имущества, которое на момент формирования данного Перечня у 

них отсутствовало. 

2. Исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется посредством 

внесения изменений в указанный Перечень на основании постановления Администрации 

Грушевского сельского поселения. 

 

 
 

N 

п/п 

 

Вид 

объекта 

 

Местонахождение 

(адрес) объекта 

Технические характеристики 

объекта, кадастровый номер 

объекта 

 

Примечание (в т.ч. целевое 

назначение объекта, сведения об 

обременении объекта) 
   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061610&sub=0


7 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

23.07. 2021  № 237 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района за 1полугодие 2021 года 

 

В соответствии со статьей 20 пункт 2 Устава муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» и в целях контроля за расходованием бюджетных средств Грушевского 

сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 15 861,7 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 16 966,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами бюджета в 

сумме 1 104,4 тыс. рублей согласно приложению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

начальника отдела экономики и финансов С.И. Бутенкову. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

начальник отдела экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

 

 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.07.2021 № 237 

 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
о ходе исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

за 1 полугодие 2021 года 

 

 

 
Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 

полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 15 861,7 тыс. рублей, или 41,5 процент к 
годовому плану и по расходам в сумме 16 966,1 тыс. рублей, или 38,1 процента к плану года. 
Дефицит по итогам 1 полугодия 2021 года составил 1 104,4 тыс. рублей.   

Информация об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 
района за 1 полугодие 2021 года прилагается. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района исполнены в сумме 15 093,4 тыс. рублей или 43,1 процентов к годовым 

плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 

7 160,0 тыс. рублей или 41,8 процентов. 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 1 полугодие 2021 года составил 768,3 тыс. рублей. 

Основными доходными источниками бюджета поселения являются собственные налоговые 

и неналоговые доходы, их объем составил 95,2 процента всех поступлений. 

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое 

обеспечение муниципального задания подведомственному учреждению, за 1 полугодие 2021 года 

направлено 6 600,0 тыс. рублей, что составляет 50,0 процентов. 

 На дорожное, жилищно-коммунальное хозяйство направлено 4 460,4 тыс. рублей, что 

составляет 27,6 процента. 
На реализацию муниципальных программ за 1 полугодие 2021 года направлено 12 233,9 

тыс. рублей, что составляет 72,1 процентов всех расходов местного бюджета. 
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Грушевского 

сельского поселения отсутствует.  
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Грушевского сельского поселения 

за 1 полугодие 2021 года отсутствует. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнение  

 

 
1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 330,6 15 093,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 476,3 6 672,8 

Налог на доходы физических лиц 16 476,3 6 672,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 165,6 1 066,3 

Единый сельскохозяйственный налог 165,6 1 066,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 995,2 7 193,3 

Налог на имущество физических лиц 867,9 33,3 

Земельный налог 17 120,5 7 160,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,2 3,7 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 6,2 3,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 345,2 154,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 345,2 154,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 1,6 

Доходы от компенсации затрат государства 0,0 1,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8,9 0,8 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов 8,9 0,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 265,4 768,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 9 265,3 768,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Приложение  

 

 

 

 

Информация 

об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения  

Аксайского района за 1 полугодие 2021 года 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

1 2 3 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 240,4 86,4 

Иные межбюджетные трансферты 3 025,0 681,9 

ИТОГО ДОХОДОВ 49 115,7 15 861,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСХОДЫ 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 076,4 5 158,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 10 830,2 4188,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 59,9 30,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 456,6 456,6 

Другие общегосударственные вопросы 1729,7 483,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 240,2 86,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 240,2 86,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 160,0 43,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 160,0 43,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 414,1 1 351,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 364,1 1330,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 50,0 20,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 022,8 3 439,7 

Коммунальное хозяйство 1 459,0 77,8 

Благоустройство 6563,8 3361,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 37,5 7,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 37,5 7,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 400,0 6 799,5 

Культура 13 200,0 6 600,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 400,0 199,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 145,0 60,4 

Пенсионное обеспечение 145,0 60,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200,0 19,8 

Массовый  спорт 200,0 19,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 43 846,0 16 966,1 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) 
5 590,0  849,2 

 

 
 

 

 

 

 



11 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 238 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении» за первое полугодие 2021 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» за первое полугодие 2021 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации  

Грушевского сельского поселения  



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

Цветова Н.Н.  

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 238 

 

 
 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении» 

за 1 полугодие  2021 год 

 

                                              

 

 

                                                 I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в первом полугодии 2021 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 1 130 400,00 рублей, фактически за первое полугодие освоена сумма 

248 200,00  рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 1 130 400,00 рублей, освоено  248 200,00 рублей. 

        Мероприятия Программы направлены на улучшение экологической ситуации, на 

рациональное использование  природных ресурсов, проведение воспитательной и образовательной 

работы с населением, решение актуальных проблем в сфере природопользования.  

         Основным направлением Программы является повышение уровня экологического сознания и 

культуры через реализацию практических и просветительских мероприятий и привлечение 

жителей поселения к мероприятиям по улучшению экологической обстановки. 

 Программа направлена на обеспечение рационального использования и 

воспроизводства природных ресурсов в целях сохранения ресурсного потенциала и 

благоприятного состояния окружающей среды в интересах нынешнего и будущих 

поколений. 

           В муниципальной  программе «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении»  есть подпрограмма  «Охрана 

окружающей среды». 

  Основными целями подпрограммы являются:  

  - сохранение естественных природных систем, поддержание их целостности и 

жизнеобеспечивающих функций для устойчивого развития  поселения; 

   - улучшение качества жизни населения; 

   - улучшение здоровья населения и демографической ситуации; 

   - обеспечение экологической безопасности. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие основные задачи:  

- обеспечить защищенность окружающей среды в условиях  дальнейшего экономического 

развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду; 

- осуществить оценку состояния окружающей среды с целью принятия своевременных 

управленческих решений по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду;  



13 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Грушевского сельского поселения, их 

охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и 

воспроизводства;  

  - повысить экологическую культуру населения. 

          Финансирование по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском сельском поселении» предусмотрено  на обеспечение 

мероприятий по разработке декларации безопасности на гидротехническое сооружение, 

находящиеся в муниципальной собственности, на оказание услуг по установлению санитарно-

защитной зоны земельных участков (действующих кладбищ).  

        Объем средств освоен на 21,96 % процентов.  

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 
 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» на 2019-2030 годы» 

 
№
 

п
/
п 

Номер и 
наименован

ие     
основного 

мероприяти
я 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

начала   
реализац

ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 
1
. 

Основное 

мероприят

ие:  

мероприят

ия по 

обеспечени

ю 

защищенн

ости 

окружающ

ей среды 

от 

негативног

о 

воздействи

я;  

мероприят

ия по 

сохранени

ю зеленых 

насаждени

й их 

охраны, 

защиты и 

рациональ

ного 

использова

ния; 

формирова

нию 

экологичес

кой 

культуры 

населения 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание их              

целостности и 

жизнеобеспечива

ющих функций 

для устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества жизни 

населения 

сохранение 

естественных 

природных 

систем, 

поддержание 

их              

целостности и 

жизнеобеспеч

ивающих 

функций для 

устойчивого 

развития               

поселения, 

улучшение 

качества 

жизни 

населения 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
1
.
1
. 

Проведени

е сходов 

граждан с 

доведение

м 

информаци

и: 

- об охране 

окружающ

ей среды;   

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

формирование 

экологической 

культуры 

населения 

Аксайского 

района 

 

1
.
2
. 

Повышени

е 

эффективн

ости 

деятельнос

ти по 

обращени

ю с 

отходами. 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 осуществить 

оценку состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременных 

управленческих 

решений по 

предотвращению 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду 

осуществить 

оценку 

состояния 

окружающей 

среды с целью 

принятия 

своевременны

х 

управленческ

их решений по 

предотвращен

ию 

негативного 

воздействия 

на 

окружающую 

среду 

 



15 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

1
.
3
. 

Проведени

е дней 

экологичес

кой 

безопаснос

ти 

«Природа. 

Экология». 

  - в 

детских 

дошкольн

ых и 

школьных 

заведениях

, 

библиотеке 

провести 

занятия на 

тему 

«Экология

» 

(выставки 

– 

викторины

, мастер – 

класс, 

экологичес

кий 

калейдоско

п,  

читательск

ие 

конференц

ии, 

круглые 

столы по 

проблемам 

экологии и 

т. д.). 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повысить 

экологическую 

культуру 

населения 

повысить 

экологическу

ю культуру 

населения 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
1
.
4
. 

Подготовк

а 

нормативн

ой, 

разрешите

льной 

документа

ции в 

области 

охраны 

окружающ

ей среды. 

- 

разработка 

деклараци

и 

гидротехни

ческого 

сооружени

я; 

- 

установлен

ие 

санитарно-

защитной 

зоны 

территори

и 

действующ

их 

кладбищ   

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Подготовка 

декларации 

гидротехническог

о сооружения. 

Установление 

санитарно-

защитной зоны 

территории 

действующих 

кладбищ   

Подготовка 

декларации 

гидротехничес

кого 

сооружения. 

Установление 

санитарно-

защитной 

зоны 

территории 

действующих 

кладбищ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (руб) 

2021 

год 

план 

2021 

год 

факт 

% 

исполн

ения 

Прог

рамм

а 

«Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» на 2019 – 2030 

годы 

Ведущий специалист 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения  

1 130 400,00 248 200,00 21,96 

Подп

рогра

мма 

1 

Охрана окружающей 

среды 

Ведущий специалист 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения  

1 130 400,00 248 200,00 21,96 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в Программу 
№ Наименование (краткое описание) внесенного в 

муниципальную программу изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от  

24.03.2021 № 112 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 239 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова Т.И. 



19 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

                                                                                                        Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 239 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за первое полугодие 2021 год» 

 

I. Основные результаты. 

 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 160,0 тыс.рублей, фактически за первое полугодие 2021 год освоено в сумме 43,0 

тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 160,0 тыс.руб., освоено 43,0 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 

населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности 

аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

За первое полугодие 2021 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно спасательных 

формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой, 

аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами. 

      

 

   Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за первое полугодие 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год 

план 

2021 

Первое 

полугод

ие 

Степень 

достижен

ия 

целевых 

показател

ей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированно

му уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины невыполнения 

1. Исполнение 

обязательств по 

финансированю 

переданных 

полномочий по 

созданию, 

содержанию и 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории 

поселения  

% 100 69 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность 

населенных пунктов 

противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые 

огнетушители (%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



21 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 

 
№

 

п/

п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Пробле

мы 

возникш

ие в 

ходе 

реализац

ии 

меропри

ятия 

начала   

реализац

ии 

окончания  

реализаци

и 

начала   

реализац

ии 

окончан

ия  

реализац

ии 

Запланирован

ные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.

1 

переданные 

полномочия 

по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Выполнение 

финансовых  

обязательств 

по 

переданным 

полномочия

м по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий  

Выполнены 

финансовые  

обязательств 

по 

переданным 

полномочия

м по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий  

 

1.

2 

Обучение 

должностны

х лиц 

ответственн

ых за 

мероприятия 

ГО и ЧС 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повышение 

квалификаци

и 

специалисто

в по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайн

ым 

ситуациям 

повышена 

квалификаци

и 

специалисто

в по 

вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайн

ым 

ситуациям 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2.

1 

обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и 

(приобретен

ие 

противопож

арного 

инвентаря и 

оборудовани

я) 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Минимизация 

социального и 

экономическо 

го ущерба, 

наносимого 

населению, 

экономике и 

природной 
среде 

вследствие 

пожаров 

Минимизиров

ан социальный 

и 

экономически

й ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике и 

природной 

среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 

 

 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие 2021 год 

 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Первое 

полугодие 

         факт 

% исполнения 

Програ

мма 

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

160,0 43,0 69,0 

Подпр

ограмм

а 1 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпр

ограмм

а 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

160,0 43,0 69,0 

 



23 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 240 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова Т.И. 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 240 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за первое полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 160,5 тыс.рублей, фактически за первое полугодие  2021 года освоено в 

сумме 30,6 тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 160,5 тыс.руб., освоено 30,6 

тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на территории 

поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия Грушевского сельского поселения и территориальных 

органов федеральных и областных органов исполнительной власти, а также организации их 

взаимодействия с общественными объединениями в сфере профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом 

секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие любым 

проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории Грушевского сельского 

поселения 

   За  первое полугодие 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха 

населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на предмет 

выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории 

Грушевского сельского поселения по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей Грушевского сельского поселения о порядке действий при угрозе 

возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых актов в 

средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных проявлений  на 

территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 



25 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом 

секторе, на улицах и в других общественных местах города; 

- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского 

поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 

 

№

 

п

/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Пробле

мы 

возникш

ие в 

ходе 

реализа

ции 

меропри

ятия 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланирова

нные 

Достигнут

ые  

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответстви

я 

запланирова

нному 

уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнени

я 

1. Доля учреждений 

социальной 

сферы с 

наличием 

системы 

видеонаблюдения 

за прилегающей 

территорией (%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнационально

й почве (%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

1

.

1 

Организац

ия 

постоянно

го 

патрулиро

вания в 

местах 

массового 

скопления 

людей и 

отдыха 

населения 

силами 

доброволь

ной 

народной 

дружины 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благоприят

ной и 

максимальн

о 

безопасной 

для 

населения 

обстановки 

в жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественн

ых местах 

города  

создание 

благоприя

тной и 

максималь

но 

безопасно

й для 

населения 

обстановк

и в жилом 

секторе, 

на улицах 

и в других 

обществен

ных 

местах 

города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

2

.

1 

публикаци

я 

нормативн

о-

правовых 

актов в 

средствах 

массовой 

информац

ии  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

уровня 

коррупционн

ых 

проявлений  

на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупцион

ных 

проявлений  

на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения 

 

2

.

2 

патрулиров

ание 

территории 

поселения 

на предмет 

произраста

ния 

наркосодер

жащих 

растений 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступности 

и 

своевременна

я ликвидация 

наркосодерж

ащих 

растений. 

Снижена 

доступност

ь и 

своевремен

но 

ликвидиру

ются 

наркосодер

жащие 

растения. 

 

 

 

3. Подпрограмма 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их 

социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении» 



27 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

3

.

1 

оказание 

консультат

ивных 

услуг для 

лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходим

ой 

информаци

и об 

органах, 

осуществля

ющих меры 

поддержки 

лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 предоставле

ние 

необходимо

й 

информаци

и для 

трудоустро

йства, 

бытового 

устройства 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде 

лишения 

свободы 

предостав

ление 

необходим

ой 

информац

ии для 

трудоустр

ойства, 

бытового 

устройств

а лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы 

 

3

.

2 

привлечени

е лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы к 

культурном

у досугу, 

спортивны

м 

мероприяти

ям, 

услугам, 

предоставл

яемым 

библиотека

ми, к 

сотрудниче

ству с 

общественн

ыми 

организаци

ями. 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

Грушевская 

СБ 

2019 2030 2019 2030 социальная 

помощь  в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде 

лишения 

свободы. 

социальна

я помощь  

в 

адаптации 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие 2021года 

 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

первое 

полугод

ие 

 

факт 

% 

исполнения 

   

Прог

рамм

а 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

160,5 30,6 49,1 

Подп

рогра

мма 1 

«Укрепление 

общественного порядка» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

150,0 25,0 37,5 

Подп

рогра

мма 2 

«Противодействие 

терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

10,5 5,6 5,9 

Подп

рогра

мма 3 

«Оказание помощи 

лицам, отбывшим 

наказание в виде 

лишения свободы, и 

содействия их 

социальной 

реабилитации в 

Грушевском сельском 

поселении» 

Администрация 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  19 (278)  26 июля 2021г. 

 
 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

  24.07.      2021  № 241 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевскогоо сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова Т.И. 



 

 

 

30 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 24.07.2021 № 241 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за первое полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 1010,0 тыс. рублей, фактически за первое полугодие освоено в 

сумме 1,4 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 1010,0 тыс. руб., освоено 1,4 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   За  первое полугодие 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнено техническое диагностирование газорегуляторных пунктов; 

     - содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

      - снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 

        

       Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименова

ние) 

Единица 

измерения 

2021 

год 

план 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины невыполнения 

1. Снижение 

износа 

объектов 

процентов 22 22 1 1  



     № 19 (278) 26 июля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

  
№

 

п

/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполни

тель, 

участник, 

ответствен

ный за 

исполнение 

основного 

мероприят

ия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблем

ы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприя

тия 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

начала   

реализ

ации 

окончан

ия  

реализац

ии 

Запланирова

нные 

Достигнут

ые  

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства»  

1

.

1 

Замена 

изношенн

ых 

водопрово

дных 

сетей 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайска

я ПМК 

РСВС» 

2019 2030 2019 2030 Снижение 

износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструк

туры, 

повышение 

качества 

предоставля

емых 

коммунальн

ых услуг 

Снижен 

износ 

объектов 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, 

повышено 

качество 

предостав

ляемых 

коммуналь

ных услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2

.

1 

Содержани

е 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевског

о сельского 

поселения 

(уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей) 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженнос

ти по 

налогам и 

сборам 

Отсутствуе

т 

задолженно

сть по 

налогам и 

сборам 

 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры 

 

2. 

 

Уменьшен

ие 

аварийност

и 

Единиц 6 6 1 1  



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 19 (278) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

.

2 

Содержани

е 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевског

о сельского 

поселения 

(техническ

ое 

обслужива

ние 

газопровод

ов) 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Содержание 

газопроводов 

в 

соответствии 

техническим

и 

требованиям

и 

Содержани

е 

газопровод

ов в 

соответстви

и 

технически

ми 

требования

ми 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.)за  первое полугодие 2021год 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021  

первое 

полугодие 

факт 

% исполнения 

Програм

ма 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

1010,0 1,4 14,1 

Подпрог

рамма 1 

«Капитальный ремонт, 

реконструкция и 

модернизация объектов 

коммунального хозяйства» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрог

рамма 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

1010,0 1,4 14,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


